
Ord. N.  366  Anno 2015                           

                                                                     
COMUNE  DI  POTENZA

U. D. VIABILITA’ e TRASPORTI – PROTEZIONE CIVILE-

IL DIRIGENTE

Vista la nota pervenuta via E-Mail del Direttore dei lavori del Nodo Complesso del Gallitello,  con 
la quale chiede di emanare apposita ordinanza  con inizio 02/11/2015 e fino ad ultimazione dei 
lavori, al fine di istituire il senso unico per i veicoli che provengono da via del Gallitello, via Isca 
del  Pioppo  e  dalla  rotatoria  di  via  Vaccaro  per  raggiungere  via  del  Basento  mediante 
attraversamento passaggio a livello ed istituzione del divieto di transito da via del Basento,con 
attraversamento del passaggio a livello verso via del Gallitello,via Vaccaro e via dell’Unicef;

Visto l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 – T. U. Ordinamento EE. LL. “ Funzioni e responsabilità della 
dirigenza”;

Visti  gli artt. 5, comma 3, 6 e 7 del D. Lgs. 285/1992 e relativo regolamento di esecuzione D.P.R. 
495/1992 e s.m.i.;

D I S P O N E 
per  consentire l’esecuzione dei lavori  in corrispondenza del passaggio a livello

dal giorno 02/11/2015 e fino ad ultimazione dei lavori 
• il senso unico per i veicoli che provengono da via del Gallitello, via Isca del Pioppo e 

dalla  rotatoria  di  via  Vaccaro  per  raggiungere  via  del  Basento  mediante 
attraversamento passaggio a livello;

•  il divieto di transito da via del Basento,con attraversamento del passaggio a livello 
verso via del Gallitello,via Vaccaro e via dell’Unicef;

La ditta esecutrice dei lavori e il Direttore dei lavori, ciascuno secondo le proprie competenze, è 
incaricata ed obbligata ad apporre tutta la segnaletica stradale occorrente e prevista dall’art. 21 
del  DPR n° 495/92 e di  eliminare ogni  incongruenza tra disposizioni  istituite e segnaletica 
esistente. 

L’allegata planimetria dell’area interessata farà parte integrante della presente ordinanza;

La presente ordinanza può essere revocata, per sopravvenute esigenze, in qualsiasi momento per 
esigenze di pubblica utilità. 

Il  personale addetto all’espletamento dei servizi di P.L. è incaricato del controllo dell’esecuzione 
della presente ordinanza. 

Potenza, 28/10/2015 
IL DIRIGENTE

(dott. ing. Giuseppe LISI) 

Nodo complesso del gallitello- nov 2015.doc


